Ostroteka dnia 28.04.2017 1.

Uczestnicy postepowania

PYTANIA/ODPOWIEDZI/MODYFIKACJE SIWZ

Dotyczy: Zamoéwienia na roboty budowlane: ,Przebudowa i rozbudowa
budynkoéw na cele Muzeum Zolierzy Wykletych w Ostrolece przy ul. Traugutta
19 wraz z wykonaniem kladki dla pieszych”.

Ogloszenie 0 zaméwieniu w Dz. Urz. UE 2017/S056- 103055 z dnia 21.03.2017r.
oraz w Dz. Urz. UE 2017/S 080-153725 z dnia 25.04.2017 r.

Dzialajac na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych ( tj. Dz. U. z 2015 r., poz.2164 z pbézn. zm.) Muzeum
Zotnierzy Wykletych w Ostrolece w imieniu i na rzecz ktérego dziala Inwestor
Zastepczy (lider konsorcjum) Ostroleckie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego
Sp. z o. o. ul. B. Joselewicza 1, 07-410 Ostroleka, ktore reprezentuje  Prezes
Zarzadu — Artur Ciecierski, w nawigzaniu do odpowiedzi Zamawiajgcego udzielonych
w dniu 24.04.2017 r. przekazuje Wykonawcom ponizsze odpowiedzi:

SERIANR 1

11. Prosimy o zamieszczenie zestawienia konstrukcji stalowej dla budynku E i F.

Odpowiedz 11: Zestawienie konstrukcji stalowej dla budynkéw A,E iF
Zamawiajacy dofgcza do niniejszej odpowiedzi.

17. Czy wykonanie pola ekspozycji repliki broni i uzbrojenia wchodzi w zakres
wyceny? Co nalezy wykona¢ w tym miejscu?

Odpowiedz 17: Zgodnie z rysunkiem planu zagospodarowania terenu nalezy
wykona¢ trawnik.

18. Czy nasadzenia drzew wchodza w zakres wyceny ? Jezeli tak, prosimy o
zestawienie.

Odpowiedz 18: Nasadzenia drzew wchodzg w zakres wyceny. Zamawiajacy
dolacza do niniejszej odpowiedzi zestawienie drzew .

19. Czy meble ekspozycyjne np. gabloty wchodzg w zakres wyceny, jesli tak prosimy
0 zestawienie oraz parametry.

Odpowiedz 19: Elementy aranzacji wngtrz, multimediéw, rozwigzan
technicznych czy scenograficznych dotyczacych ekspozycji wystawy statej w
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20.

21.

22.

24,

25.

41.

42.

44,

45.

Muzeum Zohlierzy Wykletych w Ostrolece beda przedmiotem odrgbnego
postepowania przetargowego i nie podlegaja wycenie w ramach niniejszego
przedmiotu zamowienia.

Czy panel dotykowy V-Solution opisany na rysunkach wchodzi w zakres
wyceny ? Jesli tak prosimy o parametry.

Odpowiedz 20: Odpowiedzi udzielono w pkt 19 serii Nr 1.

Prosimy o informacje czy aranzacja Sali ekspozycji — imitacja okopu wchodzi
w zakres wyceny (budynek D).

Odpowiedz 21: Odpowiedzi udzielono w pkt 19 serii Nr 1.

Czy Boxy ekspozycyjne wchodza w zakres wyceny (budynek D), jesli tak prosimy
o podanie parametrow.

Odpowiedz 22: Odpowiedzi udzielono w pkt 19 serii Nr 1.

Prosimy o wskazanie odpomos'ci ogniowej konstrukcji stalowej ktadki , gdyz opis
konstrukcyjny i opisy na rysunkach kiadki odnoszq si¢ do rysunkow
architektonicznych a tam nie ma tej informacji.

Odpowiedz 24: Dla tego typu obiektow nie okresla si¢ odpornosci ogniowej dla
konstrukcji. Zgodnie z ROZPORZADZENIEM MINISTRA TRANSPORTU i
GOSPODARKI MORSKIEJ z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunkow
technicznych jakim powinny odpowiada¢ drogowe obiekty inzynierskie i ich
usytuowanie, obiekty inzynierskie powinny by¢ zaprojektowane i wykonane z
materialéw niepalnych oraz dopuszcza si¢ zaprojektowanie i wykonanie ktadek z
materiatow trudno zapalnych (Rozdziat 6, dziat VIII §. 318. pkt.1 oraz pkt.3).

Prosimy o informacje czy podesty sceniczne podnoszone oraz ustawione na nich
krzesta wchodzg w zakres wyceny ?

Odpowiedz 25: Odpowiedzi udzielono w pkt 19 serii Nr 1.

Prosimy o podanie parametrow desek podlogowych i $ciennych tworzgcych
korytarz w budynku D przy Sali ekspozycji pokazanych na rzucie przyziemia.

Odpowiedz 41: Jesion, drewno surowe zabezpieczone mykologicznie. Szerokos¢
i dlugo$¢ wg rysunku. Grubo$¢ desek podlogi 3,2 cm, natomiast $cian i sufitu
2,5cm.

Czy technologie takie jak AR, Mapping, Tracking, Online/Offline wchodzace
w zakres dziatan strefy wirtualnej wchodza w zakres wyceny?

Odpowiedz 42: Odpowiedzi udzielono w pkt 19 serii Nr 1.

Czy regaly przesuwne wchodza w zakres wyceny? Jezeli tak, to czy wystepujg
tylko w budynku E pom. EO8 Archiwum? Prosimy o podanie parametrow na
podstawie ktorych bedzie mozna dokona¢ wyceny np. typu napedu.

Odpowiedz 44: Odpowiedzi udzielono w pkt 19 serii Nr 1.

Prosimy o informacje czy wyposazenie lazienek np. pojemniki na papier
toaletowy, dozowniki do mydta, suszarki do rak, porgcze dla niepelnosprawnych
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48.

S1.

52.

wchodza w sktad wyceny, jesli tak prosimy o zestawienie catego wyposazenia
ktére nalezy ujaé w ofercie.

Odpowiedz 45: Tak. Wyposazenie lazienek i porgcze wchodza w zakres
przedmiotowego zamoOwienia. Wyposazenie lazienek i porecze winny by¢ w
standardzie dla budynkéw uzytecznosci publicznej o duzej czgstotliwosci
uzytkowania (muzea i teatry).

Prosimy o zamieszczenie rysunku przedstawiajacego detal mocowania
nowoprojektowanych belek stalowych w stropie kolebkowym w budynku A.

Odpowiedz 48: W projekcie konstrukcyjnym okreslono wymagany minimalny
przekréj nosny dla stropu kolebkowego. Z uwagi na brak mozliwosci
zinwentaryzowania  wszystkich  istniejacych belek stropowych sposob
wzmocnienia do wymaganych parametrow nosnych zostanie okreslony po
rozebraniu wierzchnich warstw posadzkowych odkrywajacych calg konstrukcje.
Zaklada sie wzmocnienie belek od dotu lub od gory bez rozbierania cegiel na
kolebce wypelniajgcej przestrzen pomiedzy belkami. W tym wypadku jest
wymagany $cisty nadzor projektowy i dopasowanie rozwigzan wykonawczych
zgodnie ze specyfika historycznego obiektu.

Prosimy o rysunki szczegdtowe rozwigzan balustrad (szklanych i z betonu
architektonicznego), sposobu mocowania do podloza, przyjetej konstrukcji szkla.

Odpowiedz 51: Do wyceny nalezy przyja¢ parametry z przekrojow i rzutow
architektonicznych. Detale mocowania i potaczen nalezy wykona¢ na podstawie
rysunkow warsztatowych.

Prosimy o rysunki szczegélowe rozwigzania daszkoéw szklanych.

Odpowiedz 52: Do wyceny nalezy przyja¢ parametry z przekrojow i rzutow
architektonicznych. Detale mocowania i potaczen nalezy wykona¢ na podstawie
rysunkoéw warsztatowych.

SERIA NR 2

6. Prosimy o potwierdzenie, ze nadrzednym opracowaniem jest rysunek projektu

wykonawczego tak architektury jak i konstrukcji. Istnieja rozbieznosci pomiedzy
zalaczonymi opisami projektu wykonawczego i budowlanego, przedmiarami a
rysunkami np. bud. A -—parapety wewnetrzne granitowe lub z betonu
architektonicznego, wg rysunkow z betonu architektonicznego i ptyty MDF

Odpowiedz 6: Do wyceny nalezy przyja¢ projekt wykonawczy.
Wg zestawienia stolarki bud. B-podkonstrukcja fasady wg. rysunku

konstrukcyjnego.
Brak w projekcie konstrukcji. Prosimy o dotaczenie rysunkow

Odpowiedz 8:Projekt zaktada wykonanie fasad systemowych w przedstawionej
formie. Rysunki warsztatowe lezg w gestii wykonawcy i dostawcy systemu.

Brak projektu wykonawczego pawilonow ekspozycyjnych , a w niej rysunkéw



10.

12.

podkonstrukcji stalowej, fundamentéw itd. Projektowanie tych elementéw nie
jest wyszczegodlnione w SIWZ jako zakres przetargu.

Odpowiedz 9: Projekt pawilonéw ekspozycyjnych przedstawiono na rysunku
P.A.01.

Brak rysunkow i zestawien balustrad, daszkéw stalowych, rusztu stalowego do
mocowania elementéw os$wietlenia i scenografii itd.- projektowanie tych
elementow nie jest wyszczegdlnione w SIWZ jako zakres przetargu.
Odpowiedz 10: Odpowiedzi udzielono w pkt.19 serii 1.

Brak projektu zieleni — prosimy o uzupehnienie.
Odpowiedz 12: Opis zieleni okreslony jest w PZT i projekcie budowlanym.
Zamawiajgcy w zalagczeniu przesyla wykaz nasadzen .

14. Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenie meblowe nie wchodzi w zakres

11.

przetargu:

a) kanapy, krzesta , biurka
b) lady recepcyjne

¢ ) regaly przesuwne

Odpowiedz 14: Odpowiedzi udzielono w pkt.19 serii 1.

SERIA NR 4

Jezeli Zamawiajagcy wymaga wykonania nowych stropow kolebkowych w
budynku A prosimy o informacj¢ o sposobie ukladania cegiel w tym stropie. Ma
to znaczacy wplyw na wage stropu. Prosimy réwniez o informacj¢ w jaki sposob
Zamawiajgcy przewiduje wykonanie warstwy styropianu w tym stropie. Czy
nalezy ulozy¢ styropian bezposrednio na gornej powierzchni cegly, ktora nalezy
zlicowaé z poziomem gornej poétki dwuteownika stalowego? Czy nalezy
przewidzie¢ dodatkowg warstwe np. keramzytobetonu w celu wyrdéwnania
poziomu pod warstwe styropianu?

Odpowiedz 3: Projekt zaklada wzmocnienie belek stropowych w budynku A,
zgodnie z projektem konstrukcyjnym. Osadzenie belek stropowych nalezy
wykona¢ zgodnie ze sztukg budowlana.

SERIA NR 5

Prosimy o udostepnienie specyfikacji technicznej projektowanych opraw
oswietleniowych.



Odpowiedz 11: Specyfikacje opraw oswietleniowych w zalaczniku —
Specyfikacje opraw o$wietleniowych.

Zamawiajacy uzupelnia ponizej wczesniej udzielone odpowiedzi na
niektore pytania:

Odpowiedz Nr 37 seria nr 1 Zamawiajacy dofacza do niniejszych odpowiedzi
opracowanie: ,,ROBOTY REMONTOWE ISTNIEJACYCH OBIEKTOW
POMOCNICZNYCH”.

Odpowiedz Nr 53 seria nr 1 : Podkonstrukcja aluminiowa.

Odpowiedz Nr 69 z serii 1. Zamawiajacy dolacza do niniejszych odpowiedzi
rysunek A.K.014 Antresola.

Odpowiedz Nr 7 z serii 3. Zapis wykonania betonu monolitycznego dotyczy
tylko stropu.

SERIA NR 7

Prosimy o informacje czy plyty elewacyjne montowane bgda do podkonstrukcji na
klej czy poprzez stosowanie taczenia widocznego — nity ?

Odpowiedz 1:Plyty wioknocementowe s3 montowane za pomoca lacznikéw
Sigma. Plyty elewacyjne szklane na budynku mocowane sa przy pomocy
mocowan krzyzowych.

Czy we wszystkich istniejacych budynkach nalezy sku¢ wszystkie warstwy
posadzkowe i wykona¢ je na nowo poczawszy od podsypki piaskowej grubosci
20 cm?

Odpowiedz 2: Tak, nalezy sku¢ warstwy posadzkowe do stropu i wykona¢ nowe
wg projektu.

Czy we wszystkich budynkach istniejacych nalezy przed wykonaniem posadzki
cienkowarstwowej Baufloor wykona¢ plyte betonowag grubosci 8 cm? Jaki
przyjac stopien zbrojenia tej plyty?

Odpowiedz 3: Nalezy przyjac zbrojenie rozproszone typowe dla posadzek.

W pliku PW_muzeum_ opis widnieje zapis: ,Na $cianach muru wigziennego
przewiduje si¢ oblozenie od strony zewnetrznej plytami granito gresowymi; od
strony wewnetrznej miejsca przewidziane pod akcje artystyczne (malowanie
murali) zostanie przeprowadzone odnowienie tynku i malowanie”. Czy plyty



granitogresowe nalezy wykona¢ na zewnetrznej stronie muréw nowego
spacerniaka a wewnatrz spacerniaka przewidzie¢ tynkowanie?

Odpowiedz 4: W tresci zapisu nastgpita pomytka. Sciany muru wigziennego
nalezy obustronnie odnowi¢ — tynk i pomalowanie. Nie przewidujemy obktadania
pltytami  granitogresowymi muru wigziennego. Dotyczy to réwniez muru
spacerniaka.

Kladka dla pieszych — - brak rozwigzania polaczenia stupéw konstrukcji nosnej z
fundamentami.

Odpowiedz 5:Polaczenie stupéw nalezy wykona¢ jako polfaczenia sztywne.
Wszystkie rozwigzania polgczen nalezy wykona¢ na podstawie rysunkow
warsztatowych (po stronie Wykonawcy) na podstawie raportu obliczeniowego.

Kladka dla pieszych- brak projektu kotew fundamentowych i zestawienia stali na
kotwy.

Odpowiedz 6: Wszystkie rozwiazania polaczen nalezy wykona¢ na podstawie
rysunkOw warsztatowych (po stronie Wykonawcy) na podstawie raportu
obliczeniowego.

Kladka dla pieszych - brak blach podstaw slupéw z otworami na kotwy i
zestawienia stali .

Odpowiedz 7: Wszystkie rozwigzania potaczen nalezy wykona¢ na podstawie
rysunkow warsztatowych( po stronie Wykonawcy) na podstawie raportu
obliczeniowego.

Kladka dla pieszych - czy nalezy przewidzie¢ podlewki pod stupy.

Odpowiedz 8: Wszystkie rozwiazania polaczen nalezy wykona¢ na podstawie
rysunkOw warsztatowych( po stronie Wykonawcy) na podstawie raportu
obliczeniowego.

Kladka dla pieszych - brak rozwigzan detali mocowania windy w szybie
stalowym oraz zestawien do tych detali.

Odpowiedz 9: Rozwigzanie detali mocowania w zaleznosci od przyjetego
rodzaju windy.

Kladka dla pieszych - brak rysunkow i zestawien dla barierek na biegach klatek.
Odpowiedz 10: Wszystkie rozwigzania polaczen nalezy wykona¢ na podstawie
rysunkOw warsztatowych (po stronie Wykonawcy) na podstawie raportu

obliczeniowego.

Kladka dla pieszych - na przekrojach konstrukcyjnych kladki widoczne sg
polaczenia belek poprzecznych z dzwigarami gtéwnymi — czy tak maja wygladac



te potgczenia?
Odpowiedz 11: Wszystkie rozwiazania polaczen nalezy wykona¢ na podstawie

rysunkow warsztatowych( po stronie Wykonawcy) na podstawie raportu
obliczeniowego.

Kladka dla pieszych - brak w dokumentacji zestawienia kotkéw Nelsona.
Odpowiedz 12: Wszystkie rozwigzania polaczen nalezy wykona¢ na podstawie

rysunkéw warsztatowych( po stronie Wykonawcy) na podstawie raportu
obliczeniowego. Raport obliczeniowy dostgpny u Zamawiajacego.

Kladka dla pieszych- stopnie schodowe i spoczniki zaprojektowano z blach gr. 30
mm — nie pokazano rozwigzania jak uzyska¢ odpowiedni stopien
antyposlizgowosci biegéw i spocznikow.

Odpowiedz 13: Prosimy o przyjecie stopni stalowych z kratek ,,Wema”

Ktadka dla pieszych - w tabelach z zestawieniami stali na rysunkach sa bledy, np.
a) dwa rysunki schodoéw K-027 z r6zng waga elementow:

1 —14166,5 kg — element B/3

2- 9004,0 kg — element S/3

Odpowiedz 14: Aktualny zestaw rysunkow w zalaczeniu.
Kladka dla pieszych - dach stalowy ktadki znajduje si¢ na dwoch rysunkach:
w rys. K-030 waga 2 769,8 kg ( element B/18)

w rys. K-029 waga 1 732,2 kg ( element B/18)

Odpowiedz 15: Aktualny zestaw rysunkéw w zataczeniu.

Kladka dla pieszych - brak opisu technicznego do projektu wykonawczego.

Odpowiedz 16: Aktualny opis techniczny w zalaczeniu.

Wagi elementéw stalowych w przedmiarach sa znacznie zanizone w stosunku do
zestawien w tabelach na rysunkach (a te, jak zapisano wyzej, nie sa kompletne i
zawierajg bledy) .

Odpowiedz 17: Obowigzuja zestawienia na rysunkach.

Czy wykonanie projektow warsztatowych lezy w zakresie Oferenta?

Odpowiedz 18: Wykonanie rysunkéw warsztatowych i koszty z tym zwigzane sg
w zakresie Wykonawcy.



Prosimy o potwierdzenie, ze konstrukcja stalowa kladki ma by¢ zabezpieczona
antykorozyjnie do klasy C4 poprzez malowanie.

Odpowiedz 19: Proszg¢ zabezpieczenie antykorozyjne przyjac¢ CS5.

Brak w przedmiarze i na rys. wykonawczych pochwytu przy balustradach kladki i
rodzaju materiatu , z jakiego ma by¢ wykonany.

Odpowiedz 20: Pochwyt ma by¢ wykonany ze stali nierdzewne;j.
W przedmiarach ktadki sa znaczne rdznice odnosnie ilos¢ stali zbrojeniowej, np.:

- w poz. 9 przedmiaru ktadki ilos¢ stali zbrojeniowej wynosi 11,307 t, natomiast
na rys. wykonawczych 24,032 t.

Odpowiedz 21: Prosze¢ przyja¢ wg dokumentacji konstrukcyjne;.

Brak w przedmiarze stropu nadszybia w poz. + 10,0 m ( widoczne na przekroju
C-CiD-D rys. 9). ‘

Odpowiedz 22: Prosze przyja¢ do wyceny strop nadszybia zgodnie z rysunkami.

Poz. 28 przedmiaru — brak rysunkéw i specyfikacji dla balustrad z elementow
prefabrykowanych gr. 15 cm dla ktadki i klatki zelbetowej ( z wizualizacji
wynika, iz taczna ilo$¢ balustrad powinna wynosi¢ ok. 250 m2 );

Odpowiedz Nr 23: Wymiary kladki oraz elementéw podano na rzucie oraz
przekrojach rysunkow architektonicznych. Prosz¢ uwzgledni¢ te wielkosci.

Poz. 29 przedmiaru — nie uwzglgdniono powierzchni biegéw i podestow klatki
zelbetowej ozn. P2 (widoczne na Przekroju C-C i D-D rys.9);

Odpowiedz Nr 24: Wymiary kladki oraz elementéw podano na rzucie oraz
przekrojach rysunkow architektonicznych. Prosz¢ uwzgledni¢ te wielkosci.

Poz. 43 przedmiaru — brak rysunkéw i specyfikacji balustrad szklanych dla
schoddéw i ktadki. '

Odpowiedz Nr 25: Rysunki w zalaczeniu.

Konstrukcje stalowe w budynkach E i F- brak tabel z zestawieniami stali na
rysunkach.

Odpowiedz Nr 26: Zestawienie stali w zalgczeniu.

Konstrukcje stalowe w budynkach E i F - brak dokumentacji montazowej i
warsztatowej

Odpowiedz Nr 27: Dokumentacja montazowa znajduje si¢ na rysunkach
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konstrukgji stalowej. Rysunki warsztatowe do wykonania po stronie wykonawcy.

e Budynek A. Poz. 1 przedmiaru — wykonanie wzmocnienia gruntu pod istniejacymi
fundamentami budynku A — na rysunkach wykonawczych nr K.01, K.02, K.03
oznaczono przyblizony rejon wzmocnienia i umieszczono uwage: wzmocnienie
$cian wg rysunku kladki. Nalezy uzupetni¢ dokumentacje projektowa, gdyz na
rysunkach kladki nie ma odniesien do wzmocnienia gruntu pod fundamentami

budynku A.

Odpowiedz Nr 28: Na wymienionych rysunkach pokazany jest fragment
wzmocnienia $ciany, a nie gruntu. I odestanie do kiadki- antresoli, laczacej
budynek istniejacy z budynkiem nowo projektowanym. Patrz rys. AK14.
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